
 

 Informacija apie tolesnius veiksmus dėl skundo, įregistruoto kaip CHAP(2015)1071  
 

Europos Komisija gavo nemažai skundų dėl garbės teisėjų, įskaitant garbės prokurorų 

pavaduotojus, darbo sąlygų Italijoje galimo nesuderinamumo su įvairiomis ES darbo teisės 

nuostatomis.  

 

Komisija įregistravo visus šiuos skundus centriniame skundų registre numeriu 

CHAP(2015)1071.  

 

Atsižvelgdama į tai, kad šiuo klausimu gauta labai daug skundų, Komisija, siekdama greitai 

atsakyti ir informuoti susijusius asmenis, taip pat atsižvelgdama į galimą platesnį visuomenės 

susidomėjimą skundo pateikėjų iškeltu klausimu, nusprendė visą informaciją skundo 

pateikėjams paskelbti specialiame svetainės „Europa“ puslapyje. Remdamasi skundais 

Komisija pradėjo tyrimą, kad patikrintų Italijos įstatymų atitiktį Darbo laiko direktyvos ir 

Darbo pagal terminuotas sutartis direktyvos nuostatoms. Šiuo pranešimu norėtume informuoti 

skundo pateikėjus ir suinteresuotus visuomenės atstovus apie naujausius bylos pokyčius.  

 

Sprendime byloje C-658/18 UX
1
 Europos Sąjungos Teisingumo Teismas, gavęs Giudice di 

pace di Bologna (Bolonijos taikos teisėjas, Italija) prašymą priimti prejudicinį sprendimą, 

patvirtino, kad pagal ES darbo teisę garbės teisėjai [giudici di pace] turi būti laikomi 

„darbuotojais“. Komisija analizuoja UX teismo sprendimą ir jo svarbą kitų kategorijų garbės 

teisėjams [magistratura onoraria] Italijos teisės sistemoje.  

 

Komisija praneš skundo pateikėjams apie tolesnius veiksmus dėl šių skundų šioje interneto 

svetainėje. 

                                                           
1
 ESTT sprendimas UX prieš Governo della Repubblica italiana, C-658/18, ECLI:EU:C:2020:572. 


